РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020 № 91
х. Пролетарка

О внесении изменений в постановление
Администрации Пролетарского сельского поселения
от 30.08.2016 №173

В связи с необходимостью составления проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 30.08.2016 №173 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения                                                              Т.И.Воеводина

Приложение
к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 25.09.2020  № 91
1. В приложении № 1:
1. Абзац третий пункта 2 изложить в редакции:
«При формировании предельных показателей расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на очередной финансовый год и на плановый период необходимо руководствоваться следующими основными подходами.».
2. Пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2. При формировании предельных показателей расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:
2.2.1. Результатов исполнения расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за отчетный финансовый год с учетом, сложившихся остатков на 1 января текущего года, и изменений плановых ассигнований на 1 августа текущего финансового года.
2.2.2. Ежегодного уточнения расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий.
2.2.3. Ежегодного увеличения расходов на реализацию мероприятий «длящегося» характера, расходные обязательства по которым предусмотрены на очередной финансовый год в решении Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на очередной финансовый год и на плановый период».
2.2.4. Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и в первом году планового периода.
2.2.5. Уточнение расходов на оплату труда в 2021 году (в 2022 и 2023 годах на уровне 2021 года):
в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее - программные указы Президента Российской Федерации), с показателем «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области;
с учетом пропуска (отказа) от индексации с 1 октября 2021 года на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Пролетарского сельского поселения, муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
[bookmark: _GoBack]2.2.6. Уменьшения расходов на сумму оптимизации расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на очередной финансовый год и первый год планового периода в соответствии с финансовой оценкой (бюджетным эффектом), указанной в Плане мероприятий по росту доходного потенциала Пролетарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района и сокращению муниципального долга Пролетарского сельского поселения до 2024 года.
2.2.7. Уточнения расходов на обслуживание муниципального долга Пролетарского сельского поселения.
2.2.8. Уточнения условно утвержденных расходов.
2.2.9. Уменьшения расходов на 10 % за исключением расходов на оплату труда, на исполнение публичных нормативных обязательств, на реализацию мер социальной поддержки, расходов, софинансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов, на формирование резервного фонда Администрации Пролетарского сельского поселения и на обслуживание муниципального долга Пролетарского сельского поселения.».
3. Пункт 2.3 изложить в редакции:
«2.3. Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы планируются по объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства), по которым заключены муниципальные контракты, соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета бюджету Пролетарского сельского поселения Красносулинского района, объявлены конкурсные процедуры по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) в рамках предусмотренных бюджетных ассигнований действующим решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения о бюджете поселения.».
4. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Расходы дорожного фонда Пролетарского сельского поселения планируются в размере не менее прогнозируемого объема доходов, установленных пунктом 3 решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 28.05.2018 № 78 «О создании муниципального дорожного фонда Пролетарского сельского поселения».

3